
 

        
 

      
 
AMENDEMENT Budget Coaching 
 
Het amendement wordt ingediend door:  
Toon Coopmans, Dorpspartij 
Stefan Janszen, CDA Gemert-Bakel 
Marius Vos, Sociaal Gemert-Bakel 
Jan Vroomans, Politiek op Inhoud 
Laurens van den Berg, D66 
  
  
Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 
  
Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 
 

• De raad van de gemeente Gemert-Bakel,  
• In vergadering bijeen op donderdag 9 november 2023; 
• Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, inzake de begroting, agendapunt 

nr. 6; 
 
Overwegende dat: 
  
⇨ Financiële hulpvragen van onze inwoners complexer worden 
⇨ Bij niet tijdige interventie de schuldenproblematiek in de gemeente Gemert-Bakel zal 
toenemen 
⇨ Er dus meer ingezet moet worden op budget coaching en vroegtijdige signalering van 
financiële problemen. 
 
Besluit: 
 Aan het raadsbesluit de volgende beslispunten toe te voegen: 

• Voor 2024 extra gelden vrij te maken  voor budget coaching en vroeg-signalering van 
schulden. 

• Deze gelden voor komend jaar te betalen uit de middelen die daarvoor in de 
septembercirculair  e aan onze gemeente door de Rijksoverheid  ter grootte van € 
57.000 zijn toebedeeld. 

 
  
Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 
Toon Coopmans (DP) 
Stefan Janszen (CDA) 



Marius Vos (SGB) 
Jan Vroomans (Politiek op Inhoud) 
Laurens van den Berg (D66) 
 


